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Høringssvar vedr. vedtægtsændring for Rågeleje Kystsikringslag Vest. 
 
Kystlaget takker for forslaget. Vi har på vores generalforsamling den 24.8 drøftet det og har flg. 
bemærkninger og et nyt forslag: 
 
Vi har gennem årene været meget glade for samarbejdet med kommunens 2 bestyrelsesmedlemmer. 
Vi har oplevet både stor interesse og engagement. Vi er derfor kede af, at kommunalbestyrelsen ikke 
mere ønsker repræsentation. 
 
Vi mener ikke, at habilitetsproblemet er særlig relevant, da det altid kan løses under 
sagsbehandlingen. Det er meget sjældent, at kommunalbestyrelsen har et punkt på dagsordenen, 
som specifikt drejer sig om kystsikring i Rågeleje. 
 
Vi finder, at der historisk set har været meget lille interesse for Rågeleje-områdets problemer i 
kommunalbestyrelsen. Det gælder både før og efter kommunalreformen. Det gælder områder som 
fx trafiksikkerhed, hvor der stadig er store uløste problemer med alt for høj fart gennem byen og  
betonmuren midt i Rågeleje, som er ved at blive nedbrudt. Et problem, som vi for flere år siden har 
beskrevet for Teknisk udvalg. Det er kun et spørgsmål om tid før den vil bryde sammen. Det er 
derfor vigtigt, at der fortsat er en mulighed for kontakt og udveksling af information om, i dette 
tilfælde, de store kystsikringsproblemer, som kræver en løsning. 
 
Vi har også konstateret, at kommunen endnu ikke har formuleret en politik på området for 
kystsikring, selv om kommunens kyster er under voldsom nedbrydning og grundlaget for 
kystturisme er ved at forsvinde. Der er meget få strande tilbage, hvor der findes sand. 
 
Vi mener derfor, at kommunalbestyrelsen skal fokusere på den overordnede kystsikring for at løse 
de mange overordnede  og lokale problemer. Det gøres bedst ved at deltage i det lokale arbejde.  
 
Det skal med i sagen, at kommunen i vort tilfælde råder over knap halvdelen af alle parter. Det er 
derfor et problem at fortsætte arbejdet i bestyrelsen, når vi reelt kun repræsenterer halvdelen af de 
betalende parter. Der er i den forbindelse ingen sammenhæng i, at vi fx beslutter det årlige bidrag 
og dermed tager en beslutning omkring, hvad kommunen årligt skal betale. Det er et demokratisk 
problem, som taler for at kommunen fortsat deltager. 
 
Konklusion 
Vi ønsker, at kommunen fortsætter sin deltagelse og ikke ændrer vores vedtægt. 
 
Hvis kommunen mod vort ønske trækker sine folk ønsker vi ikke, at bestyrelsen fremover skæres 
ned til 3. Vores generalforsamling har besluttet, at vi fortsat skal have en bestyrelse med 5 
medlemmer for at sikre en bred repræsentation blandt vores partsmedlemmer. 
 
 



 
Forslag 
Rågeleje Kystsikringslag Vest foreslår at laget bliver nedlagt hurtigst muligt og at kommunen 
tager skridt til at etablere et større kystlag. 
 
Generalforsamlingen i Kystsikringslaget Rågeleje Vest har den opfattelse, at det haster med at 
etablere kystsikring på den Nordsjællandske kyst. Alle eksperter er enige med Kystdirektoratet om, 
at kystsikringen bedst og billigst gennemføres ved at pumpe sand ind på kysten. Samme eksperter er 
ligeledes enige om, at organiseringen af et sådant arbejde bedst kan ske, hvis arbejdet for hele 
kysten planlægges samlet i en helhedsplan. Dette betyder at en løsning, hvor de mange små kystlag 
nedlægges og erstattes af et enkelt kystsikringslag med ansvar for hele kyststrækningen fra 
Hundested til Helsingør, er den ideelle. I første række foreslås det, at der etableres et samlet kystlag 
for Gribskov kommune, som består af alle eksisterende kystlag og repræsentanter fra områder (evt. 
grundejerforeninger), som ikke er dækket af et kystlag. 

Generalforsamlingen mener, at det er en anakronisme, at opretholde små kystlag. I vort tilfælde 
dækker vi kun 770 m. Der er ingen kystlag, som i dag kan etablere sandfodring alene!  

Det er vores opfattelse at kystsikringen er en offentlig opgave og derfor bør finansieres over 
skatterne. Der er ikke grundlag for de små kystlag fremover. De kan intet foretages sig når det 
gælder sandfodring, som er den eneste løsningsmodel, som Kystdirektoratet vil godkende. Dette er 
vi i øvrigt helt enige i.  

Vi ønsker derfor, at kommunen nedlægger vort kystlag og tager skridt til at etablere et fælles kystlag 
for hele kommunen.  

I vort område har vi allerede besluttet, at indlede et samarbejde i foreningen Kystbeskyt Gribskov, 
som blev etableret i 2012. 

I lyset af, at kommunen evt. trækker sin repræsentation, ser vi endnu en grund til ikke at eksistere 
mere. 

Vi kan yderligere tilføje, at vort lags eksistens bygger på en partsinddeling fra september 1928. Det 
er i dag meget tilfældigt, hvem som skal betale og hvem som ikke skal betale. 

 

Med venlig hilsen 

 

Ole Stilund Jeppesen 

Rågeleje Kystsikringslag Vest 

 

 

Vedtaget på generalforsamlingen i kystlaget lørdag den 24.8.2013 

 


